
PROTOKOLS 

Rīgā 

2022.gada 16. un 17. martā Nr. 4.1-28e/2/2022 

 

Zivju fonda padomes 211. sēdes (attālināti ZOOM tiešsaistes platformā, projektu 

vērtēšanas veidlapas iesniedzot elektroniski)  

 protokols  

 

sēdes sākums 2022. gada 16. martā, plkst. 10:00 

 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un padomes 

locekļi I. Bārtule, E. Šmite, V. Gabrāns, D. Vilkaste, D. Ustups, Ē. Urtāns, V. Šantars, 

M. Švarcs, I. Lielmanis. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi A. Bērziņš, E. Burģelis. 

1. Pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” kārtai iesniegto 

projektu apspriešana, projektu iesniedzēju informācija un atbildes uz Zivju fonda 

padomes locekļu jautājumiem par iesniegtajiem projektiem. 

2. Pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” kārtai iesniegto 

projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par projektu finansējumu. 

3. Dažādi 

3.1. par 2022. gada 1. kārtas izsludināšanu pasākumam “Dalība starptautiskos pasākumos, 

konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību”; 

3.2. par ierobežojumiem pieteikties uz valsts budžeta apropriācijas rezerves finansējumu 

2022. gadā par Zivju fonda 2021.gadā neīstenotajiem projektiem. 

 

Sēdi vada: padomes vadītājs N. Riekstiņš. 

Sēdi protokolē: J. Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas 

pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais referents, padomes sekretariāta pārstāvis. 

 

N.Riekstiņš vaicā padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto padomes 

sēdes darba kārtību. Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un padomes sēdes darba 

kārtība tiek apstiprināta. 

 

1. Pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” kārtai iesniegto 

projektu apspriešana, projektu iesniedzēju informācija un atbildes uz Zivju fonda 

padomes locekļu jautājumiem par iesniegtajiem projektiem 

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par 

zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 



2 
 

(turpmāk – pasākums) 2022. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā tiks izskatīti 19 projektu 

iesniegumi. Savukārt par SIA “Latgales Reģionālā televīzija” iesniegto projektu N.Riekstiņš 

norāda, ka padome to nevar izskatīt, jo atbilstoši Lauku atbalsta dienesta sniegtajai informācijai 

šo projektu iesniegusi kapitālsabiedrība (SIA), kas neatbilst Ministru kabineta 

19.12.1995.noteikumu Nr.388 “Zivju fonda nolikums” 16. punktā minētajam Zivju fonda 

atbalsta pretendenta statusam. 

 

Padome vienprātīgi nolēma, ka SIA ''Latgales Reģionālā televīzija'' projekta iesniegums 

(projekts Nr.14. šī protokola 2.14. punktā) nav izskatāms padomes sēdē un ir noraidāms, 

jo atbalsta pretendents neatbilst Zivju fonda nolikumā paredzētajiem atbalsta 

pretendentiem. 

 

Tālāk N.Riekstiņš norāda, ka pasākumam iesniegtajos pārējos 19 projektos pieprasītais Zivju 

fonda finansējums ir 268 712,07 EUR, bet pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais 

atbalsta apmērs ir 190 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais 

finansējums ievērojami pārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un 

pieejamo atbalsta apmēru. 

 

Padomes sēdē attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas atbilstoši 

pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem (projektu 

nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2. punktā un protokola pielikumā): 

1) projekts Nr. 1 – G. Ročāns, “Liepājas 15.vidusskolas atbalsta biedrības” pārstāvis; 

2) projekts Nr. 3 – V. Ašķeļaņecs, Augšdaugavas novada pašvaldības centrālā 

administrācijas pārstāvis; 

3) projekts Nr. 4 – A. Trokša, biedrības “Mediju darbnīca” valdes loceklis; 

4) projekts Nr. 5 – A. Duntava, biedrības "Analītiskās žurnālistikas darbnīca 6K" pārstāve; 

5) projekts Nr. 6 – L. Stankeviča, Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas kultūras 

centrs” pārstāve;  

6) projekts Nr. 7 – I. Jakovele, Preiļu novada pašvaldības pārstāve; 

7) projekts Nr. 8 – I. Valpētere, biedrības “Červonka” pārstāve; 

8) projekts Nr. 9 – I. Šuksta, biedrības “Jaunie spārni” pārstāve; 

9) projekts Nr. 10 – M. Olte, biedrības “Zivju gani” valdes loceklis; 

10) projekts Nr. 11 – N. Grabovskis, biedrības “Makšķerēšanas sporta attīstības biedrība” 

pārstāvis; 

11) projekts Nr. 12 – V. Drozds, Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvis; 

12) projekts Nr. 13 – I. Luksts, biedrības "Dabas resursu aizsardzības biedrība" pārstāvis; 

13) projekts Nr. 15 – A. Rudzinskis, biedrības “Copes Lietas” pārstāvis; 

14) projekts Nr. 16 – E. Ozola, Valmieras novada pašvaldības pārstāve; 

15) projekts Nr. 17 – D. Kolāts, Limbažu novada pašvaldības pārstāvis; 

16) projekts Nr. 19 – E. Zeiļa, biedrības “Sporta makšķerēšanai” pārstāve; 

17) projekts Nr. 20 – A. Ančevskis, biedrības "Parcopi.lv” pārstāvis. 

 

Pasākuma 2022. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes locekļi 

uzklausīja projektu iesniedzēju sniegto informāciju un atbildes uz padomes locekļu 

jautājumiem, kā arī padomes locekļu D. Vilkastes (projekti Nr. 1, 6, 9, 13), M. Švarca (projekti 

Nr. 3, 7), E. Burģeļa (projekti Nr. 15, 20), V. Gabrāna (projekti Nr. 10, 11, 19), D. Ustupa 

(projekti Nr. 16, 17), E. Šmites (projekti Nr. 5, 8, 12, 18), I. Lielmaņa (projekts Nr. 2) un V. 

Šantara (projekti Nr. 4) sagatavotos atzinumus par iesniegtajiem projektiem. 

 



3 
 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā arī pasākuma kārtas izsludināšanas 

paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta 

vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru 30 000 EUR, un 

no pasākumam paredzētajiem līdzekļiem atbalsts var tikt piešķirts ne vairāk kā trim 

videoprojektiem (televīzijas raidījumi, raidījumi internetā, videofilmas utml.). Padome, 

apspriežot projektus, nolēma, ka tālākai vērtēšanai kā video projekti tiek virzīti projekti Nr. 10, 

11 un 19. 

 

Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma nevirzīt tālākai vērtēšanai 

projektu Nr. 12 (iemeslus projekta noraidīšanai un nevirzīšanai tālākai vērtēšanai skatīt 

lēmumā par attiecīgo projektu šī protokola 2. punktā).  

 

Padome, ievērojot pasākuma kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, vienprātīgi 

nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, virzīt projektu 

iesniegumus Nr. 4, 5, 6, 9, 10 un 16, paredzot tiem sekojošu izmaksu pozīciju finansējuma 

samazinājumus (samazinātā finansējuma apjomus skatīt arī lēmumos par attiecīgajiem 

projektiem šī protokola 2. punktā): 

 

1) projektam Nr. 4 neatbalstīt projekta izmaksu pozīciju “Producenta, grāmatveža, projekta 

vadītāja atalgojums (t.sk. darba devēja VSAOI)” (pieprasītais Zivju fonda finansējums 

3300 EUR), kā arī projekta finansēšanas gadījumā, izmaksu pozīcijas “Raidījumu 

reklāma portālā Rezekneszinas.lv” un “Raidījumu reklāma portālā Daugavpilszinas.lv'', 

atbilstoši projekta iesniedzēja pārstāvja skaidrojumam, ir jāpārdēvē par “Raidījumu 

arhivēšana portālā Rezekneszinas.lv”, un “Raidījumu arhivēšana portālā 

Daugavpilszinas.lv”; 

2) projektam Nr. 5 neatbalstīt projekta izmaksu pozīciju “Izplatīšana” (600 EUR); 

3) projektam Nr. 6 neatbalstīt projekta izmaksu pozīcijas “Latvijas ornitoloģijas biedrības 

organizētās aktivitātes” (4174,50 EUR), “Biedrības "Baltijas krasti" aktivitātes” 

(1500 EUR), “"Zaļā josta" aktivitātes” (880 EUR), “"Zero Waste" aktivitātes” 

(380 EUR); 

4) projektam Nr. 9 neatbalstīt projekta izmaksu pozīcijas “Draudzības rokassprādžu 

darināšana, kopā ar amatnieci S. Vucenu” (300 EUR), “Citas iepriekš neminētas 

izmaksas” (229,15 EUR), “Veselības inspekcijas atzinums” (45 EUR), “Projekta 

vadītāja izmaksas” (600 EUR), “Projekta grāmatveža izmaksas” (200 EUR); 

5) projekta Nr. 10 projekta izmaksu pozīcijai “Raidījuma scenārija plānošana” neparedzēt 

Zivju fonda finansējumu (2126,20 EUR), bet atstāt paša projekta iesniedzēja 

finansēšanai. Savukārt projekta izmaksu pozīciju “Raidījuma režija” (10 816,24 EUR) 

pilnībā segt no Zivju fonda finansējuma, atļaujot šai pozīcijai paredzēto SIA "MG MiX" 

līdzfinansējumu (200 EUR) izmantot pozīcijas ''Raidījuma scenārija plānošana'' 

papildus finansējuma nodrošināšanai; 

6) projektam Nr. 16 neatbalstīt projekta izmaksu pozīcijas “10. Informatīvā kampaņa – 

integrētu tematiski saistītu un audiovizuāli dažādu vēstījumu nodrošinājums” 

(3000 EUR) un “11. Pieteikuma sagatavošanas izmaksas (par dizainparauga 

reģistrēšanu u.c.)” (210 EUR). 

 

Pārējos projektus (projekti Nr. 1, 2, 3, 7, 8, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 20) padome virzīja vērtēšanai 

attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma apmērā, ar šādiem papildus nosacījumiem: 

 



4 
 

1) ņemot vērā neskaidro projekta Nr. 2 izmaksu pozīciju “Grāmatas koncepta izstrāde”, 

padome nolēma šai pozīcijai pieprasīto Zivju fonda finansējumu (550 EUR) pārcelt uz 

pozīciju “Grāmatas ekspedīcija un atvēršanas svētku organizēšana”, bet šādā veidā 

atbrīvojušos daļu no šai izmaksu pozīcijai paredzētā biedrības “Jāņa Lapsas piemiņas 

biedrība” līdzfinansējuma (550 EUR), atļaut izmantot pozīcijas “Grāmatas koncepta 

izstrāde” finansēšanai. 

2) projekta Nr. 7 finansēšanas gadījumā, projekta realizācijas gaitā uz stendiem 

izvietojamais materiāls būtu līdz 2022. gada 1. septembrim jāsaskaņo ar Valsts vides 

dienesta Daugavpils reģionālo vides pārvaldi. 

3) projekta Nr. 13 finansēšanas gadījumā, izmaksu pozīcijas “Lektors” nosaukums 

jāprecizē, norādot, par kādu tēmu vai tēmām notiks lekcijas. 

4) projektā Nr. 19 norādītie projekta sadarbības partneri neveic ieguldījumus konkrētās 

projekta darbībās, līdz ar to, vērtējot projektu, uzskatāms, ka šim projektam nav 

sadarbības partneru. 

 

Tāpat Padome nolēma, ka projektu Nr. 1, 9 un 13 (projekti saistīti ar bērnu un jauniešu nometņu 

organizēšanu) iesniedzējiem, šo projektu finansēšanas gadījumā, līdz 2022. gada 1. jūnijam 

jāiesniedz Lauku atbalsta dienestā apliecinājums par to, ka projekts varēs tikt īstenots atbilstoši 

projektu iesniegumā paredzētajiem nosacījumiem, vai arī jāiesniedz projekta īstenošanas 

atteikums, ja projektu nevarēs īstenot valstī noteikto COVID 19 epidemioloģiskās drošības 

pasākumu vai citu apstākļu dēļ. 

 

Padome arī vienojās, ka to projektu iesniedzēji, kuros ir paredzētas publikācijas presē vai 

televīzijas raidījumi (projekti Nr. 5, 8, 10, 11, 18, 19 un 20), šo projektu finansēšanas gadījumā, 

informēs padomes sekretariātu par to, kad ir paredzētas attiecīgās publikācijas presē vai 

televīzijas raidījumi (tai skaitā norādot interneta saites vai vietnes), lai nodrošinātu Zivju fonda 

atbalstītās informācijas plašāku publicitāti ar Zemkopības ministrijas interneta mājas lapas un 

citu pieejamo avotu starpniecību. 

 

 

2. Pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” kārtai iesniegto 

projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par projektu finansējumu 

Padome elektroniskās saziņas ceļā 2022. gada 16. un 17. martā veica projektu iesniegumu 

vērtēšanas procedūru projektiem, kas tika iesniegti 2022. gada pirmajā kārtā Zivju fonda 

atbalsta pasākumam “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību”. 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpildīja, parakstīja un 

elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ 

varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai, ka viņi ir saistīti ar kādu 

projektu iesniedzējiem (tālākā vērtēšanas procesā attiecīgi neveic šo projektu vērtēšanu), un 

iesniedza apliecinājumus padomes sekretariātam. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi 2022. gada 16. un 17.martā 

elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.  

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu apkopojumu, 

pasākumam “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī 



5 
 

protokola pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju 

skaitu). 

Kopējā vērtēšanai virzīto 18 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa pēc padomes 

veiktā atsevišķu projektu (projekti Nr. 4, 5, 6, 9, 10 un 16) izdevumu samazinājuma bija lielāka 

(240 826,63 EUR)  par pasākuma iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu (190 000 EUR). 

Līdz ar to, ņemot vērā vērtēšanai nevirzīto projektu Nr. 12 un 14 izslēgšanu no projektu 

vērtēšanas tālākā procesa, no pārējiem vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai 

izsludinātā finansējuma summā (190 000 EUR) iekļāvās projekti Nr. 10, 11, 1, 8, 6, 19, 15, 16, 

5, 13 un 17, bet nākamajam zemāku novērtējumu ieguvušajam projektam Nr. 4 atlika 

finansējums 9 658,32 EUR. Savukārt tālākajiem nākamajiem zemāko novērtējumu 

saņēmušajiem projektiem, kuri nebija saistīti ar televīzijas raidījumu, raidījumu internetā, 

videofilmu utml. veidošanu – projekti Nr. 9, 2, 7, 20, 3 un 18 – finansējums no kārtai izsludinātā 

finansējuma summas vairs nebija pieejams.  

Tādējādi padome, pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas konstatēja, ka pasākumā, sarindojot 

projektus vērtējuma rezultātā, zemāku novērtējumu ieguvušajam projektam Nr. 4 no pasākuma 

kārtai izsludinātā un pieejamā finansējuma apjoma atlika finansējums 9 658,32 EUR, kas bija 

mazāks par šī projekta vērtēšanai virzītā finansējuma apmēru (16 623,00 EUR).  Līdz ar to 

padome secināja, ka šī projekta iesniedzējam var tikt piedāvāta iespēja īstenot projektu ar 

samazinātu Zivju fonda atbalsta finansējumu, ja tas ir gatavs izpildīt un sasniegt visus projektā 

paredzētos mērķus un rādītājus.  

Padome nolēma projektus Nr. 9, 2, 7, 20, 3 un 18 atstāt “rezervē”, lai vēlāk, kad, 

iespējams, veidotos Zivju fonda finansējuma atlikums šī pasākuma projektu īstenošanas 

gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt (attiecībā uz 

projektu Nr. 9 – ne vēlāk par 2022. gada 1. jūniju) par līdzekļu papildus iedalīšanu 

pasākumam, kurā iesniegti šie projekti, kas ļautu atbalstīt minētos projektus un piešķirt 

līdzekļus to īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai 

iesniegto projektu savstarpējā augstākā novērtējuma secību. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 29.pantu un 

Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju fonda nolikums” 

8.5.apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus par finansējuma 

piešķiršanu pasākumam „Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, tai skaitā 

publicistikas izdevumi, mācību vai uzziņu literatūra, informatīvi izglītojoši televīzijas 

raidījumi vai radioraidījumi” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

2.1. Projekts Nr. 1. Biedrības "Liepājas 15. vidusskolas atbalsta biedrība" 

projekta iesniegums „Jauniešu vasaras nometne "Ceļotājzivis -tradicionālās 

Baltijas jūras zivsaimniecības glābiņš vai pēdējā cerība"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 157,11 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam, plānojot projekta aktivitātes un īstenošanas izmaksas, ir jāņem 

vērā valstī noteiktie pulcēšanās, kontaktēšanās un citi ierobežojumi, kas saistīti ar 

slimības Covid-19 izplatību. 

3) Projekta iesniedzējam līdz 2022. gada 1. jūnijam iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par to, ka projekts varēs tikt īstenots atbilstoši projekta iesniegumā 

paredzētajiem nosacījumiem, vai arī iesniegt projekta īstenošanas atteikumu. 



6 
 

4) Projekta iesniedzējam projekta īstenošanas gadījumā, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2. Projekts Nr. 2. Biedrības "Jāņa Lapsas piemiņas biedrība" projekta 

iesniegums “Grāmatas "Lejaskurzemes zveji kopdarbībā" izdošana” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma 

ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo 

novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu veidoties 

šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome 

varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, 

kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu 

atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, finansējumu nesaņēmušo projektu (izņemot 

televīzijas raidījumus, raidījumus internetā, videofilmas utml.) savstarpējā novērtējuma secību. 

Projekta finansēšanas gadījumā, izmaksu pozīcijai “Grāmatas koncepta izstrāde” pieprasīto 

Zivju fonda finansējumu (550 EUR) pārcelt uz pozīciju “Grāmatas ekspedīcija un atvēršanas 

svētku organizēšana”, bet šādā veidā atbrīvojušos daļu no šai pēdējai izmaksu pozīcijai 

paredzētā biedrības “Jāņa Lapsas piemiņas biedrība” līdzfinansējuma (550 EUR) atļaut 

izmantot pozīcijas “Grāmatas koncepta izstrāde” finansēšanai. 

 

2.3. Projekts Nr. 3. Augšdaugavas novada pašvaldības centrālā administrācija 

projekta iesniegums „Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana par 

zivju resursu aizsardzību Augšdaugavas novadā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma 

ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo 

novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu veidoties 

šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome 

varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, 

kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu 

atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, finansējumu nesaņēmušo projektu (izņemot 

televīzijas raidījumus, raidījumus internetā, videofilmas utml.) savstarpējā novērtējuma secību. 

 

2.4. Projekts Nr. 4. Biedrības “Mediju darbnīca” projekta iesniegums „"Zivis 

starp diviem krastiem" radio raidījumu cikls” 

 

Ievērojot pasākuma kārtai izsludināto kopējo Zivju fonda finansējumu 190 000 EUR, no kura 

180 341,68 EUR piešķirami augstāk novērtētiem projektiem nekā projekts Nr. 4, kas rezultātā 

izveido finansējuma atlikumu 9 658,32 EUR, kurš ir mazāks par projekta vērtēšanai virzītā 

finansējuma apmēru (16 623,00 EUR), noteikt sekojošo: 

 



7 
 

1) saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

14.1 punktu projektam var tikt piešķirts daļējs finansējums 9 658,32 EUR apmērā, 

ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums, kas nav mazāks par 12,7 %; 

2) neatbalstīt projekta izmaksu pozīciju “Producenta, grāmatveža, projekta vadītāja 

atalgojums (t.sk. darba devēja VSAOI)”, 15 gab. (pieprasītais Zivju fonda finansējums 

3300 EUR); 

3) aicināt projekta iesniedzēju 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes lēmums par 

projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par apņemšanos 

projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu, vienlaikus sasniedzot 

visus projektā paredzētos mērķus un rādītājus,  un iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

attiecīgi precizētu izmaksu pozīciju tāmi, kas atbilstu piešķirtajam Zivju fonda 

finansējumam sadalījumā pa padomes atbalstītajām projekta izmaksu pozīcijām, kā arī 

izmainīt izmaksu pozīciju “Raidījumu reklāma portālā Rezekneszinas.lv” un 

“Raidījumu reklāma portālā Daugavpilszinas.lv'' nosaukumus uz “Raidījumu 

arhivēšana portālā Rezekneszinas.lv” un “Raidījumu arhivēšana portālā 

Daugavpilszinas.lv”; 

4) ja projekta iesniedzējs apliecina, ka ir gatavs īstenot projektu ar samazinātu Zivju fonda 

atbalsta finansējumu, projekta iesniedzējam: 

4a) regulāri informēt padomes sekretariātu par to, kad ir paredzēti attiecīgie radio 

raidījumi un, kurās interneta platformās tos var noklausīties (tai skaitā norādot 

interneta saites vai vietnes), lai nodrošinātu Zivju fonda atbalstītās informācijas 

plašāku publicitāti ar Zemkopības ministrijas interneta mājas lapas un citu pieejamo 

avotu starpniecību; 

4b) pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu 

iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma 

izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

  

2.5. Projekts Nr. 5. Biedrības “Analītiskās žurnālistikas darbnīca 6K” projekta 

iesniegums „Zvejniecības kultūrvēsturiskie aspekti” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 14 700,00 EUR apmērā, kas 

nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums, kas nav mazāks 

par 15,0 %: 

- Publikāciju sagatavošana, 18 gab. (8676,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Publikāciju tehniskā apstrāde un izplatīšana internetā, 18 gab. (3024,00 EUR Zivju 

fonda finansējums); 

- Druka un komplektācija, 18 gab. (3000,00 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam regulāri informēt padomes sekretariātu par to, kad ir paredzētas 

attiecīgās publikācijas presē, interneta vietnē (tai skaitā norādot interneta saites vai 

vietnes), lai nodrošinātu Zivju fonda atbalstītās informācijas plašāku publicitāti ar 

Zemkopības ministrijas interneta mājas lapas un citu pieejamo avotu starpniecību. 



8 
 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes lēmums par 

projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par apņemšanos 

projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma 

izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.6. Projekts Nr. 6. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas kultūras 

centrs” projekta iesniegums „Izglītojošas aktivitātes par zivīm un vidi masu 

pasākumā "Vimbu svētki"” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 10 646,63 EUR apmērā, kas 

nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums, kas nav mazāks 

par 58,6 %: 

- Pasākuma afišu izgatavošana ar ZF logo, 50 gab. (110,00 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- Baneru, buru, informatīvo planšetu izgatavošana par zivīm par zivīm (izvietošana 

izglītošanas vietās ar ZF logo), 30 gab. (798,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Vides ekspertu honorāri par izglītojoši interaktīviem pasākumiem upes krastā, 4 

gab. (726,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Pasākuma moderators, 1 persona (1210,00 EUR Zivju fonda finansējums) 

- BIOR speciālistu darbavietas aprīkošana dabā, 1 gab. (544,50 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- Kampaņveida reklāmas rullīšu filmēšana par aktuālo zivsaimniecības nozarē (ar ZF 

logo), 5 gab. (1391,50 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Mobilās dabas virtuves aprīkošana un uzstādīšana (ar ZF logo), 1 gab. 

(1867,03 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Ekoloģiska papīra maisiņi vimbu iesaiņošanai, 1500 gab. (108,90 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- Kūpinātavu noma, 3 gab. (508,20 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Honorārs labas gribas makšķerēšanas sacensību tiesnesim, 1 gab. (181,50 EUR 

Zivju fonda finansējums); 

- Bērnu aktivitātes pasākumā, piemērotas zivīm, dabai, 4 gab. (2178,00 EUR Zivju 

fonda finansējums); 

- Veicināšanas balvu iegādes pasākuma dalībnieku dalības motivēšanai un projekta, 

pasākuma zīmola popularizēšanai, 120 gab. (1023,00 EUR Zivju fonda 

finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes lēmums par 

projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par apņemšanos 

projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma 

izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



9 
 

2.7. Projekts Nr. 7. Preiļu novada pašvaldības projekta iesniegums “Sabiedrības 

informēšanas pasākumu nodrošināšana Preiļu novada ūdenstilpņu zivju resursu 

aizsardzībai” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma 

ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo 

novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu veidoties 

šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome 

varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, 

kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu 

atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, finansējumu nesaņēmušo projektu (izņemot 

televīzijas raidījumus, raidījumus internetā, videofilmas utml.) savstarpējā novērtējuma secību. 

Projekta finansēšanas gadījumā, uz stendiem izvietojamais materiāls būtu līdz 2022. gada 1. 

septembrim jāsaskaņo ar Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālo vides pārvaldi. 

 

2.8. Projekts Nr. 8. Biedrības “Červonka” projekta iesniegums „Sabiedrības 

ietekme publisko ūdeņu apsaimniekošanā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 823,54 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam regulāri informēt padomes sekretariātu par to, kad ir paredzētas 

attiecīgās publikācijas presē (tai skaitā norādot interneta saites vai vietnes, ja tādas ir 

pieejamas), lai nodrošinātu Zivju fonda atbalstītās informācijas plašāku publicitāti ar 

Zemkopības ministrijas interneta mājas lapas un citu pieejamo avotu starpniecību. 

3) Projekta iesniedzējam projekta īstenošanas gadījumā, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.9. Projekts Nr. 9. Biedrības “Jaunie spārni” projekta iesniegums „Bērnu un 

jauniešu nometne "Izzini, Izmanto, Saudzē - 2"” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma 

ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo 

novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu veidoties 

šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome 

varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, 

kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu 

atsevišķu lēmumu (par šo projektu lēmums pieņemams ne vēlāk par 2022. gada 1.jūniju), 

ievērojot kārtai iesniegto, finansējumu nesaņēmušo projektu (izņemot televīzijas raidījumus, 

raidījumus internetā, videofilmas utml.) savstarpējā novērtējuma secību. 

Projekta finansēšanas gadījumā neatbalstīt projekta izmaksu pozīciju “Draudzības 

rokassprādžu darināšana, kopā ar amatnieci S. Vucenu” (300 EUR), “Citas iepriekš neminētas 

izmaksas” (229,15 EUR), “Veselības inspekcijas atzinums” (45 EUR), “Projekta vadītāja 



10 
 

izmaksas” (600 EUR), “Projekta grāmatveža izmaksas” (200 EUR) finansējumu no Zivju 

fonda. 

 

2.10. Projekts Nr. 10. Biedrības “Zivju gani” projekta iesniegums „Informatīvi- 

izglītojoša raidījuma "Makšķerē ar Olti" izveide” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 28 073,80 EUR apmērā, kas 

nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums, kas nav mazāks 

par 16,4 %: 

- Raidījuma filmēšana, 12 gab. (8100,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Raidījuma montāža, 12 gab. (4383,36 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Raidījuma režija, 12 gab. (10816,24 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Raidījuma pēcapstrāde, 12 gab. (2088,00 EUR Zivju fonda finansējums) 

- Raidījuma tulkošana no latviešu uz krievu valodu ar titrēšanu, 12 gab. (2686,20 

EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta izmaksu pozīcijai “Raidījuma scenārija plānošana” neparedzēt Zivju fonda 

finansējumu (2126,20 EUR), bet atstāt paša projekta iesniedzēja finansēšanai. Savukārt 

projekta izmaksu pozīcijai “Raidījuma režija” (10 816,24 EUR), kas pilnībā tiek segta 

no Zivju fonda finansējuma, iepriekš paredzēto SIA "MG MiX" līdzfinansējumu 

(200 EUR), atļaut izmantot pozīcijas ''Raidījuma scenārija plānošana'' papildus 

finansējuma nodrošināšanai. 

3) Projekta iesniedzējam regulāri informēt padomes sekretariātu par to, kad ir paredzēti 

attiecīgi televīzijas raidījumi (tai skaitā norādot interneta saites vai vietnes, ja tādas ir 

pieejamas), lai nodrošinātu Zivju fonda atbalstītās informācijas plašāku publicitāti ar 

Zemkopības ministrijas interneta mājas lapas un citu pieejamo avotu starpniecību. 

4) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes lēmums par 

projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par apņemšanos 

projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu. 

5) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma 

izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.11. Projekts Nr. 11. Biedrības “Makšķerēšanas Sporta Attīstības biedrība” 

projekta iesniegums „Projekts "TV raidījums Makšķerēšanas Noslēpumi 

sabiedriskajā televīzijas kanālā RE TV"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 30 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam regulāri informēt padomes sekretariātu par to, kad ir paredzēti 

attiecīgi televīzijas raidījumi (tai skaitā norādot interneta saites vai vietnes, ja tādas ir 

pieejamas), lai nodrošinātu Zivju fonda atbalstītās informācijas plašāku publicitāti ar 

Zemkopības ministrijas interneta mājas lapas un citu pieejamo avotu starpniecību. 

3) Projekta iesniedzējam projekta īstenošanas gadījumā, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



11 
 

2.12. Projekts Nr. 12. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Sabiedrības informēšana par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, uzstādot informatīvās planšetes pie 

Baļotes ezera un Radžu ūdenskrātuves un veidojot publikāciju ciklu reģionālajā 

laikrakstā un sociālajos tīklos 2022. gadā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11.1 un 11.1 4. 

punktu nepiešķirt atbalstu Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegumam „Sabiedrības 

informēšana par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu 

un aizsardzību, uzstādot informatīvās planšetes pie Baļotes ezera un Radžu ūdenskrātuves un 

veidojot publikāciju ciklu reģionālajā laikrakstā un sociālajos tīklos 2022. gadā” un nevērtēt šo 

projektu, jo minētajā projektā nav skaidras atsevišķo paredzēto darbību izmaksas, lai Zivju 

fonda padomei būtu iespēja vērtēt pieprasītā finansējuma samērīgumu ar projektā paredzētā 

sabiedrības informēšanas mērķa sasniegšanu, kā arī nav sīkāk atšifrētas projekta iesnieguma 

sadaļas “Projekta izmaksas” pozīcijas (tai skaitā skaidrojums par tām netika saņemts arī no 

projekta iesniedzēja pārstāvja, kurš piedalījās padomes sēdē), neļaujot padomei iegūt 

nepieciešamo informāciju par projekta atbilstību Zivju fonda pasākuma mērķim, un par 

projekta nevirzīšanu vērtēšanai vienbalsīgu lēmumu  pieņēma visi padomes locekļi, kas 

piedalījās padomes sēdē. 

 

2.13. Projekts Nr. 13. Biedrības “Dabas resursu aizsardzības biedrība” projekta 

iesniegums „Informatīvi izglītojošie pasākumi "Jauno makšķernieku skola"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5 031,87 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam, plānojot projekta aktivitātes un īstenošanas izmaksas, ir jāņem 

vērā valstī noteiktie pulcēšanās, kontaktēšanās un citi ierobežojumi, kas saistīti ar 

slimības Covid-19 izplatību. 

3) Projekta iesniedzējam līdz 2022. gada 1. jūnijam iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par to, ka projekts varēs tikt īstenots atbilstoši projekta iesniegumā 

paredzētajiem nosacījumiem vai arī iesniegt projekta īstenošanas atteikumu. 

4) Projekta iesniedzējam līdz 2022. gada 1. jūnijam iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

precizētu projekta Nr. 13 izmaksu pozīcijas “Lektors” nosaukumu, norādot, par kādu 

tēmu vai tēmām notiks lekcijas. 

5) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma 

izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.14. Projekts Nr. 14. SIA “Latgales Reģionālā televīzija” projekta iesniegums „Ko 

der zināt? Zivis” 

 

Neizskatīt un noraidīt SIA “Latgales Reģionālā televīzija” projekta iesniegumu „Ko der zināt? 

Zivis”, jo projektu iesniegusi kapitālsabiedrība (SIA), jo projekta iesniedzējs neatbilst Ministru 

kabineta 19.12.1995. noteikumu Nr.388 “Zivju fonda nolikums” 16. punktā minētajam Zivju 

fonda atbalsta pretendenta statusam. 

 

 



12 
 

2.15. Projekts Nr. 15. Biedrības “Copes lietas” projekta iesniegums „Satura 

veidošana portālam www.copeslietas.lv” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 28 165,02 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma 

izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.16. Projekts Nr. 16. Valmieras novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Sabiedrības iesaiste zīmola "Burtnieka zandarts" izveidē un informēšanā par 

ezera zivju resursu racionālu un saudzīgu izmantošanu” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 7 485,00 EUR apmērā, kas nodrošina 

šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda 

daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums, kas nav mazāks par 

28,4 %: 

- 1. Zvejnieku izglītošana tirgvedībā. Individualizēta konsultēšana uzņēmējdarbībā. 

5x10h, 50 stundas (2225,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- 2. Organizatoriskie izdevumi zvejnieku pieredzes apmaiņas braucienam uz 

Carnikavu un Salacgrīvu, 1 diena (220,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- 3. Atalgojums Salacgrīvas zvejniekiem par dalīšanos zinātībā, rakstisku ziņojumu 

(piegāžu ķēdes, iesaiste viesmīlības biznesā, zīmola izveide), 2 dienas (320,00 EUR 

Zivju fonda finansējums); 

- 4. Tirgus izpēte, zivju piegādes ķēžu analīze, priekšlikumi sadarbībai ar restorānu 

tīklojumu (ziņojums), 48 stundas (1205,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- 5. Vēsturiskā izpēte zīmola koncepcijas stiprināšanai par zivsaimniecību un zivju 

resursiem pie Burtnieka kopš akmens laikmeta, 18 stundas (450,00 EUR Zivju 

fonda finansējums); 

- 6. Divu senāko zināmo 18.gs. recepšu eksperimentāla rekonstrukcija, recepšu 

dokumentācija, izstrāde un priekšlikumi restorānu ēdienkartēm (ietverot resursu 

sagādi un publicitāti), 1 gab. (570,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- 7. Zīmola koncepcijas izstrāde, materiālu sagatavošana publicitātei, informatīvajām 

kampaņām, 1 gab. (1010,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- 8. Zīmola grafiskās identitātes izstrāde, 1 gab. (885,00 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- 9. Vietējo uzņēmēju apmācības ilgtspējīgu zivju resursu un ezera apsaimniekošana, 

Burtnieku zandarta zīmola integrēšanā 6x4h, 24 stundas (600,00 EUR Zivju fonda 

finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes lēmums par 

projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par apņemšanos 

projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma 

izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



13 
 

2.17. Projekts Nr. 17. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Grāmatas "Nēģu bībele" sagatavošana un izdošana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 12 498,71 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma 

izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.18. Projekts Nr. 18. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums „Zini, 

sargā un copē!” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma 

ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo 

novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu veidoties 

šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome 

varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, 

kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu 

atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, finansējumu nesaņēmušo projektu (izņemot 

televīzijas raidījumus, raidījumus internetā, videofilmas utml.) savstarpējā novērtējuma secību. 

 

2.19. Projekts Nr. 19. Biedrības “Sporta makšķerēšanai” projekta iesniegums 

„Informatīvi izglītojošs raidījums - īsfilma “Copes Garša” TV kanālā Sporta 

centrs un internetā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 29 760,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam regulāri informēt padomes sekretariātu par to, kad ir publicētas 

attiecīgās īsfilmas (tai skaitā norādot interneta saites vai vietnes), lai nodrošinātu Zivju 

fonda atbalstītās informācijas plašāku publicitāti ar Zemkopības ministrijas interneta 

mājas lapas un citu pieejamo avotu starpniecību. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma 

izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.20. Projekts Nr. 20. Biedrības “Parcopi.lv” projekta iesniegums „Makšķernieku 

izglītošana portālā "Lielaisloms.eu" un izdevumos "Lielais Loms" un "Latvijas 

avīze"” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma 

ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo 

novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu veidoties 

šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome 



14 
 

varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, 

kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu 

atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, finansējumu nesaņēmušo projektu (izņemot 

televīzijas raidījumus, raidījumus internetā, videofilmas utml.) savstarpējā novērtējuma secību. 

 

Padome papildus par pasākumam “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 

2022. gada 1.kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2. punktā norādītajiem 

projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta 

dienestam veikt avansa maksājumu, kas nepieciešams projekta īstenošanai un 

nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 

"Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju 

fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2. punktā norādītajiem 

projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku 

atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas nepieciešams projekta īstenošanai 

un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 

"Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju 

fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja 

konkrētais projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama 

vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar 

grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar Lauku 

atbalsta dienestu noslēgtais līgums. 

 

3. Dažādi 

 

3.1. par 2022. gada 1. kārtas izsludināšanu pasākumam “Dalība starptautiskos 

pasākumos, konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 

N. Riekstiņš informē padomi par makšķernieku biedrību izrādīto interesi par kārtas 

izsludināšanu Zivju fonda pasākumam “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un 

apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību” un Zivju fonda padomes 210. sēdē lemto par jautājuma par kārtas 

izsludināšanu izskatīšanu nākamajā padomes sēdē (padomes 13.01.2022. sēdes protokols Nr. 

4.1-28e/1/2022, 3. un 4. punkts). 

Padome, ņemot vērā N. Riekstiņa sniegto informāciju, nolēma: 

- izsludināt projektu iesniegumu iesniegšanas 2022. gada pirmo kārtu Zivju fonda 

pasākumam “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās saistībā ar 

zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” ar beigu termiņu 14 dienas no sludinājuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis”, ar kopējo kārtai pieejamo atbalsta apmēru 15 000 EUR, un, 

ievērojot pasākumam ierobežoto finansējumu, noteikt šādus papildus nosacījumus: 

1) viena projekta iesnieguma maksimālais atbalsta apmērs nepārsniedz 5000 EUR; 



15 
 

2) no pasākumam paredzētajiem līdzekļiem atbalsts var tikt piešķirts ne vairāk kā 

četriem ar sporta makšķerēšanu saistītiem starptautiskiem pasākumiem un šāda 

veida projektu kopējais Zivju fonda atbalsta apmērs nevar pārsniegt 7500 EUR; 

3) projektu iesniedzējiem, plānojot projektu aktivitātes un īstenošanas izmaksas, 

ir jāņem vērā valstīs noteiktie pulcēšanās, kontaktēšanās un citi ierobežojumi, kas 

saistīti ar slimības Covid-19 izplatību. 

 

3.2. par ierobežojumiem pieteikties uz valsts budžeta apropriācijas rezerves 

finansējumu 2022. gadā par Zivju fonda 2021.gadā neīstenotajiem projektiem. 

N. Riekstiņš atgādina padomes locekļiem par ierakstu padomes lēmuma 74. elektroniskās 

saskaņošanas protokolā (27.12.2021.) par to, ka sakarā ar Zivju fonda 2021. gada finansējuma 

atlikuma izveidošanos Zemkopības ministrijai jāsagatavo pieteikums Finanšu ministrijai par 

Zivju fonda 2021. gada valsts budžeta dotācijas atlikuma pārcelšanu uz 2022.gadu, lai rastu 

iespēju izmantot 2021. gadā piešķirto Zivju fonda finansējumu projektu finansēšanai 2022. 

gadā. Viņš norāda, ka, atsaucoties uz konsultācijām ar Zemkopības ministrijas un Lauku 

atbalsta dienesta finanšu speciālistiem, finansējuma pieprasīšana no valsts budžeta 2022. gada 

apropriāciju rezerves būtu bijusi iespējama, ja 2021. gadā par Zivju fonda līdzekļiem netiktu 

īstenots kāds projekts, kura iesniedzējs ir biedrība, bet faktiski 2021. gadā no Zivju fonda 

finansējuma nebija šādu neīstenotu projektu. Līdz ar to Zemkopības ministrijai nav iespējams 

izpildīt padomes lēmuma 74. elektroniskās saskaņošanas protokolā minēto uzdevumu un 

līdzekļu pieprasīšana no valsts budžeta 2022. gada apropriāciju rezerves nevar tikt īstenota. 

Padome pieņēma zināšanai N. Riekstiņa sniegto informāciju. 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N. Riekstiņš 

 

 

 

 

 

 

 
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


